
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 15 del 04/02/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 04/02/2022    al n. 113 

 

 
 

 

OGGETTO:   APPLICATIVO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  CON SPAZIO 

WEB BASE- RINNOVO CANONE  ANNO 2022 - DITTA   ACTAINFO  DI 

ADDARI  IGINO SAS  -  LIQUIDAZIONE  FATTURA-  CIG:ZE234BC928 
 

                                                   IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 28 del 17-1-2022 R.G., con la quale: 

 
1) si approvava il preventivo di spesa  del  09/12/2021  (ns. prot. n. 25753), rimesso  via pec  dalla  Ditta  

ACTAINFO  di Addari Igino s.a.s.- Via Boccaccio , 4 – 64026 Roseto degli Abruzzi – P.I.: 
01901750677- relativo all’ “Applicativo  Amministrazione Trasparente – Comuni  da 5 a 10.000 
abitanti - Servizio annuale con spazio Web - base – Rinnovo 2021 – (stessi  termini e condizioni 
anno precedente)”, comportante una spesa di  Euro 1.098,00, Iva compresa (imponibile  Euro 
900,00; iva al 22%: Euro 198,00); 

2) si imputava  la detta  spesa al cap.900 "Spese per il funzionamento del Servizio Informatico" del 
Bilancio c.e.; 

 
Visto che l’ applicativo  in questione continua ad essere tuttora  funzionante;  

 
Vista  la fattura n. 00015/E22 del 21-01-2022, acquisita al prot. gen dell’Ente  il 26/01/2022 al n. 1811,  

presentata dalla Ditta suddetta per un importo pari a quello di cui sopra è cenno; 
 
Dato atto che, continuando ad applicarsi  le condizioni degli anni  precedenti (vedi   preventivo del 

09/12/2021) è espressamente previsto  il  pagamento alla ditta entro  30 gg. data fattura;  

Riscontrata la regolarità della prefata documentazione giustificativa di spesa; 

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Dato atto che agli atti risulta depositata la documentazione  relativa a: 
-  regolarità contributiva  (DURC); 
- dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli articoli 46, 47 e 48 del DPR 445/2000 circa  il non incorrere  

 nei  motivi di esclusione  di cui all’art. 80  del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs 50/2016) ed il possesso  
dei  requisiti di cui all’art. 83 del predetto Codice; 

-dichiarazione di accettazione del patto di integrità di questo Ente; 

- Cig relativo alla registrazione del presente provvedimento presso l’ANAC; 
 



Pag. 2 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione 2021/2023, aggiornato  in data 31 marzo 2021; 

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato con 
Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014; 

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015;. 

Viste le nuove disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014 (Legge di Stabilità 
2015), secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la 
qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'Erario l'imposta sul valore aggiunto 
che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

Visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000 e considerato che la presente spesa ha natura di 
canone contrattuale non frazionabile in dodicesimi; 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE: 
- verificati: 
   a) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
   b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
   c) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
   d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  
 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  
 

DETERMINA  
 
 Per la causale di cui in  narrativa, a saldo  della fattura n. 00015/E22 del 21 gennaio 2022,  liquidare 

e pagare,  a favore della  ditta Ditta  ACTAINFO  di Addari Igino s.a.s.- Via Boccaccio , 4 – 64026 
Roseto degli Abruzzi - partita I.V.A. 01901750677 -  la somma  di  Euro 1.098,00,  IVA inclusa, 
mediante bonifico sul conto dedicato di cui alle  coordinate bancarie meglio descritte nel prefato 
documento giustificativo di spesa; 

 Trarre  il  relativo   mandato di pagamento dal  cap. 900 "Spese per il funzionamento del Servizio 
Informatico" del Bilancio   corrente esercizio; 

 Trattenere la somma di €  198,00 (per IVA al 22%) da versare all’erario secondo le vigenti 
disposizioni di legge. 

 Di accertare, ai fini del   controllo preventivo di regolarità amm.vo - contabile  di cui all’art.         
147/bis, comma 1, del Tuel, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla         
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso         
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  del         
Servizio; 

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente       
di cui al D.Lgs 33/2013 e  pertanto necessita l’inserimento nell’apposita sezione   
dell’Amministrazione  Trasparente. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 04/02/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 04/02/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  04/02/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


